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MINISTRY OF EDUCATION



  بسم الله الرحمن الرحيم

	بطاقة ملاحظة لمهارة  التعزيز



 اسم المـدرســـة / الحلاة                                            


المـرحـلــــة / الابتدائية   


	اسم المعلم المزور
	التخصص
	الـيـوم
	التاريـخ
	الصـف
	الحصة
	المـــــــادة
	الموضــــــــــــــــوع

	
	
	
	
	
	
	
	


	م
	عناصـر الـتـقـويــم
	الاستجابة
	تعليق المعلم

	
	
	متوافر
	غير متوافر
	لا ينطبق
	

	1
	لايظهر المعلم ردة الفعل سريعة على إجابة الطالب .
	
	
	
	

	2
	ينوع المعلم في تعزيزه للطالب ( لفظي / غير لفظي ) .
	
	
	
	

	3
	يبتكر المعلم عبارات تعزيز تتناسب والطالب .
	
	
	
	

	4
	يؤدي التعزيز وظيفته في جذب الطالب.
	
	
	
	

	5
	يسعى الطالب للمشاركة ويتحمس لها .
	
	
	
	

	6
	الطالب غير المشارك لايغفل إشراكه .
	
	
	
	

	7
	كان التعزيز أهم المؤثرات التي استخدمها المعلم في درسه .
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


التوصيات والمقترحات التطويرية  لتحسين الأداء :
	1
	
	2
	

	3

	
	4
	

	5

	
	6
	


الاسم : ...............................................................                     التوقيع : .......................                     






المملكة العربية السعودية


وزارة التربية والتعليم


الإدارة العامة للتربية والتعليم بمنطقة الباحة


الشؤون التعليمية / إدارة الإشراف التربوي                                                                           








الإشراف المتنوع








